quod vero, in f. Et est ratio, quia deponens tenet depositario de omni culpa, & sic etiam levissima: quia eius gratia tantum contractus celebratur ad instar commodatarij, cuius causa tantum celebratur commodatum, sed negari non potest, quia sicut in culpa levissima sit, deponendo rem virtualem, vt d. s.

quod vero, in f. ergo &c. & hoc in deposito. In mandato vero dic, vt ibidem & inf. mandato, inter causas. S. si cum seruus. Solu-

ybi contra fuit celebratur gratia virtutis, que, dicuntur queritur in

contractu ex quo transferit dñnum, vel rufaciendi condicione, vt in emptione, & venditione, & tunc si tradit re virtuosam sci-

ter tenet ad intereste totale, & extra rem: ignoranter, tunc

solum quanti minoris. Fallit in casibus, de quib. in l. ut, la pri-

& l. tenet. S. fed si in prim. inf. de act. emp. & dic. vbi.

§. Quod autem. compensare, & compensatione

non admissa, non propterea definit actio competere, h.d. Vel

sc. id quod potest contrario iudicio peti, potest in compensa-

tione deduci, cum eo quod tenet direcō iudicio, h.d. Ad tex. ibi, aut ideo, quia sumptus reperitibus facti in re como-

data, ea postea perempta, posunt nihil minus peti, concord. inf.

t. l. si necessarios, in prim. & hoc etiam verum, si pereat culpa

commodatarij, vt hic in gl. Opp. de l.s. C.e. Sol. duplicitur, vt in

gl. & secundum primam sol. que vult, & hic retinetur loco pi-

gnoris, expone literam ibi, compensationis, id est, retencionis, &

de hoc plenus dixi, sup. de cond. inde. l. non fort. S. si cent-

rum. secundum aliam solutionem, ade in f. g. & ibi de qua-

tute ad speciem non admittit compenatio.

L E X X I X .

Ad eos. conductor, commodarius, vel depositarius, non tenetur de eo, quod praeceperit non potuerunt, h.d. Opp. de l. sed de damno, & l. si merces, & culpa, inf. lo- ca. Sol. vbi culpa praecedit causam, hic fecit. Opp. ad idem de l. nauta, sup. nau. cau. sta. Sol. vt gl. circa materialia distingue. sup. e.o. si vt certo S. interdum.

L E X X .

Argentum. sufficit, quod nuncius communis opinio

ne eligatur idoneus, h.d. & distinguere, vt dixi, sup. e.o. l. eum qui, & in lege sequenti.

S V M M A R I V M .

1 Contraria commodati, posse latam sententiam in directa, potest agi.

2 Sententia indebitum debitu.

L E X X I .

Rem milii. Si commodator subtraxit rem commo-

datione recepta potest contraria commodati, h.d. No.

q. post sententiam latam in directa, potest agi commodati co-

traria. Opp. 4. contra prædicta, q. hypothecaria non contrahatur solo

creditoris S. si. Sol. vbi sic non intererat, ibi sic, & id si interfet propter impensas in re commodata factas, agere posset, vt in gl. Opp. q. non utili commodati, seu conditione sine causa agat, vt s. de condi. sine causa. l. 2. Sol. quod si possum agere comodati ad alterutrum, vt hic & S. e.o. l. in commodato. S. si. & si

volo, possum agere conditione sine causa ad repetendum solu-

tu, vi. in contrario. l. Opp. 3. q. solutum repetere non possum

quia sententia indebitum facit debitum, vt l. 1. C. de condi. inde. & inf. man. S. in omnibus Sol. q. sententia impe-

dit repeti per conditionem indebiti, vt ibi non per condicione-

m sine causa, vt l. 2. vel dicit gl. 2. q. hic dolo, vel ex falso causa

confucit est lentior, & id est sententia est nulla, vt S. de

iud. si prator. S. Marcel. ideo etiam condicione indebiti daretur,

quia sententia, quae nulla est, non repugnat. Conclude sic, aut

sententia est nulla, & tunc vtrique condicione competit, illicet,

indebiti, & sine causa. Aut sententia est aliqua, & tunc condicione

indebiti non competit, sed contraria commodati sic, vt hic, sed

de conditione sine causa dubitatur. & ita si tener. q. sic. Bar.

vero purus, q. non, quia actor tenderet ad impugnandum sen-

tentiam, quod non licet, habere enim necesse dicere, q. tem-

pore sententiae causa erat iniusta, ex eo, quia res fuerat per com-

modum, & aliud in deposito, vt d.s. quod vero. Et est ratio quia co-

modarium subtrahit, quod non licet, quia vt dixi, sententia fecit iustum, quod non erat, ideo inquit, q. sola contraria comodati competit, vt hic. Non obstat d.l. 2. quia ibi post sententia, causa deuenit ad non factum, & si non impugnatur sententia.

In exercitu. Dols seruus non praesudicat commoda-

to, licet pro eo tenetur furti noxalis, d. No. siue collige hic, q. furtum non est sine culpa. Oppo. contra prima di sum, de l. si vt certo. S. si me rogaueris. S. e.o. Sol.

quod ibi seruus, qui fugit, fuerat commodatus, hic fecit.

L E X X I X .

Si seruus. Si seruus commodatus furtum faciat com-

modatario, indistincte ei datur actio furti noxalis, & quandoque contra commodato. h.d.

L E X X .

Si commodaero. Si respareat, vel deterior sit.

Salycketus super Digesto veteri.

rei potentiale, non compellit illud in actum deducere. Item si inducta in fauorem, non dicitur interpretari ad lesionem, qd inducit Guili. de Cuad qd, si promisisti mihi soluere centum in Pachate, vel pignus dare, & cum Pachae euenuit volo te cogere ad soluendum, & tu dicis te velle dare pignus. queritur, an sis audiendus? & dicit ipse, qd non: quia illud de pignore dando, est inuentum in fauorem creditoris. ergo &c. Nec oblit. qd in al-

ternatu elecione est debentur; t quia illud, qd alternativa ponitur inter duo, quorum utrumq; est in oblongo, & alterum ad cautionem creditoris adiectum. Confirmatur ex eo et, quia si ad soluendum non possit praeceps compelli, iam sequetur, qd in parte debitoris est, & debet, l. 2. S. Sequula. s. de eo, qd certo lo. f. m. Bar. Sed hac rō non nullum virget: quia pignus receptus non prohibetur postea vendi. vt s. l. prox. Querit glo. quid si res sit immobilis? & dicit, qd illa per seipsum exhibet; qd est verum in rusticis. Sed vbi esset dominus aliqua, & sic praedictum virbanum tūc dē fieri commoditas, ipsam, & eius cameras, & per totum inspicendi, arg. s. de vīt. & ha. l. si ita. s. t. & s. de ser. f. g. l. l. S. i. & inf. de cloacis. l. 1. & S. quod ait. Quarit glo. qualis erit hanc cau-
tio? & responderet & bene, cum fidejusore, vel pignore, & hoc probat illud verbū, id onea, hic posuit.